MALHA/GAZE. 
COMPOSIÇÃO: À BASE DE 
CELULOSE. COMPONENTE 1: C/ 
ACETATO DE CELULOSE/RAYON. 
COMPONENTES 5: C/ AGE. 
DIMENSÃO: CERCA DE 7,5 X 15 
CM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 

UNID BR0615896 120 AGERSANI 7,15 858,00 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.920,09 (quatro mil, novecentos e vinte reais e nove 
centavos). 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de janeiro de 2026 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

EMBALAGEM INDIVIDUAL 

5 FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA 
UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE 
CURATIVOS, DRENOS, CATETERES,

[...]

EMBALAGEM COM 
APROXIMADAMENTE 60G. 

BISN - 12 BYILD/M-TEC 39,99 479,88 

3 CURATIVO/COBERTURA 
APLICAÇÃO: P/ FERIDA. ASPECTO 
FÍSICO: FRASCO C/ GEL. 
COMPOSIÇÃO: À BASE DE 

BISN BR0484925 36 ALYGEL 21,09 759,24 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.641,07 (dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e 
sete centavos). 

HIDROGEL. COMPONENTE 2: C/ 
ALGINATO. COMPONENTES 5: C/ 
AGE. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 
ACONDICIONADO EM BISNAGA 
COM NO MÍNIMO 85 GRAMAS. 

7 BOLSA MÉDICA ORGANIZADORA 
PARA ATENDIMENTO DOMICILIAR, 
COR VERMELHA, NAS MEDIDAS

[...]

Data de Adjudicação e Homologação: 23/01/2026 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

Nome/Razão Social: PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 22.437.236/0001-22 

03 – LOTE/ITEM: 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais). 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de janeiro de 2026 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. CÓDIGO 
CATMAT 

QTDE. MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 

6 POLIHEXANIDA.

[...]

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS (CURATIVOS 

ESPECIAIS/INSUMOS, BOLSA MÉDICA ORGANIZADORA, CAIXAS 
TÉRMICAS E GELO REUTILIZÁVEL) PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

VALOR: R$ 2.641,07 (dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e sete 
centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2026. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2026-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.

[...]

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS (CURATIVOS 

ESPECIAIS/INSUMOS, BOLSA MÉDICA ORGANIZADORA, CAIXAS 
TÉRMICAS E GELO REUTILIZÁVEL) PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

VALOR: R$ 4.920,09 (quatro mil, novecentos e vinte reais e nove centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2026. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2026-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.